
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Portaria n  o   005/ ENS/2021  

O Chefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da UFSC (ENS), no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 13, da Portaria Normativa 154/2019/
GR, e considerando o processo 23080.014612/2021-75

Resolve:

DIVULGAR o resultado referente  ao  concurso  público  para  Professor  Substituto, 
campo  de  conhecimento:  Engenharia  Sanitária/Saneamento  Ambiental/Controle  da 
Poluição/ Legislação Ambiental, em conformidade com o Edital 41/2021/DDP, retificado 
pelo Edital 47/2021/DDP.

Resultado por ordem de classificação, observando o limite disposto no Anexo II do 
Decreto nº 9739/2019:

Ordem Candidato(a) Média final
1 Ritielli Berticelli 8,53
2 Cristina Moreira Lalau 8,50
3 Ewerthon Cezar Schiavo Bernardi 8,02
4 Tiago Borges Ferreira 7,92
5 Mauana Ravadelli 7,36

 Florianópolis, 26 de maio de 2021.

Prof. Pablo Heleno Sezerino
Chefe do ENS


	​ CENTRO TECNOLÓGICO
	Prof. Pablo Heleno Sezerino


		2021-05-26T15:39:00-0300




